



Boletim Oficial Eletrônico

Criado pela Lei n° 120/93 de 28/10/93 Publicado no Diário Oficial do Estado em 20/01/94
Decreto Municipal n° 113/2018 - Publicado no Boletim Oficial do Município de Camalaú em 10/07/2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00024/2019

Aos 09 dias do mês de Agosto de 2019, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Camalaú, Estado da Paraíba, localizada na Rua Nominando Firmo - Centro - Camalaú - PB, nos termos da Lei Federal de nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 111, de 11 de Maio de 2018, Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00024/2019 que objetiva Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Material Médico Hospitalar, para atender demandas operacionais da secretaria de saúde, conforme termo de referência; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ - CNPJ nº 09.073.271/0001-41.

VENCEDOR: ALLMED DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LT

CNPJ: 20.226.846/0001-51

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
2	FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA - 2 MG/2 ML Apresentação em Ampola com 1 ml.	FARMA-CE	AM-POLA	600	0,96	576,00
4	ACICLOVIR 250 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL - Pó Liofilizado 250mg Embalagens contendo 50 frascos-ampola	TEUTO	AM-POLA	20	32,75	655,00
25	ALMOTOLIA - Apresentação de 500 ml na cor escura.	J PRO-LAB	UNID.	50	4,57	228,50
26	AMBU ADULTO - REANIMADOR MANUAL COM RESERVATÓRIO EM SILICONE	FOYO-MED	UNID	12	193,30	2.319,60
27	AMBU INFANTIL - REANIMADOR MANUAL COM RESERVATÓRIO EM SILICONE	FOYO-MED	UNID	12	193,30	2.319,60
31	APARELHO PARA NEBULIZAÇÃO - Apresentação composta de 1 Inalador, máscara adulta e infantil e recipiente.	NS	UNID	15	149,00	2.235,00
47	BOLSA DE COLOSTOMIA PLÁSTICA - Bolsa plástica descartável 50 mm. Apresentação em pacote com 10 unidades.	M E D - SONDA	PACOTE	50	5,75	287,50

49	BROMETO DE IPRA-TRÓPIO 0,25G/DOSE - SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO GOTAS. Apresentação em frasco (gotas)- Embalagem contendo 0,25 mg/ml: frasco com 20 ml.	H I P O - LABOR	UNID	150	1,29	193,50
51	BROMOPRIDA INJETÁVEL 10 MG/ML - Apresentação em Solução injetável: embalagem contendo 2 ml.	H I P O - LABOR	AMP	500	2,42	1.210,00
67	CATETER INTRAVENOSO 16 G - Catéter tipo Jelco- calibre 16. Caixa com 50 ou 100 unidades.	P O L Y - MED	UNID	250	2,49	622,50
69	CATETER INTRAVENOSO 20 G - Catéter tipo Jelco- calibre 20. Caixa com 50 ou 100 unidades.	P O L Y - MED	UNID	1000	2,49	2.490,00
71	CATETER INTRAVENOSO 24 G - Catéter tipo Jelco- calibre 24. Caixa com 50 ou 100 unidades.	P O L Y - MED	UNID	1000	2,49	2.490,00
72	CATETER NASAL N° 04 PARA OXIGÊNIO - Cateter nasal N° 06 para administração do oxigênio ou de ar comprimido por via nasal.	FOYO-MED	UNID	100	0,85	85,00
73	CATETER NASAL N° 06 PARA OXIGÊNIO - Cateter nasal N° 06 para administração do oxigênio ou de ar comprimido por via nasal.	FOYO-MED	UNID	50	0,85	42,50
74	CATETER NASAL N° 08 PARA OXIGÊNIO - Cateter nasal N° 08 para administração do oxigênio ou de ar comprimido por via nasal.	FOYO-MED	UNID	90	0,85	76,50
75	CATETER NASAL N° 10 PARA OXIGÊNIO - Cateter nasal N° 10 para administração do oxigênio ou de ar comprimido por via nasal.	FOYO-MED	UNID	90	1,03	92,70
76	CATETER NASAL N° 12 PARA OXIGÊNIO - Cateter nasal N° 12 para administração do oxigênio ou de ar comprimido por via nasal.	FOYO-MED	UND.	100	0,91	91,00
79	CEFTRIAXONA DISSÓDICA 500 INJETÁVEL PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL - Apresentação em ampola 500 mg- conteúdo de 2 ml.	BLAU	AM-POLA	600	14,05	8.430,00
87	CLORIDRATO DE BIPERIDENO 5MG/ML-SOLUÇÃO INJETÁVEL - Apresentação em Ampolas de 1 ml.	CRISTÁLIA	FA	50	2,80	140,00

90	CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - Apresentado na forma de ampolas 0,4 mg, conteúdo com 1 ml.	CRISTÁLIA	AM-POLA	30	10,47	314,10
91	CLORIDRATO DE ONDASENTRONA 2MG/ML EM 2 ML - Apresentado na forma de ampolas 2 mg, conteúdo com 2 ml.	CRISTÁLIA	AM-POLA	1000	2,27	2.270,00
92	CLORIDRATO DE ONDASENTRONA 4 MG/2 ML - Apresentado na forma de ampolas 4 mg, conteúdo com 2 ml.	N O V A FARMA	AM-POLA	1000	1,86	1.860,00
102	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO -TIPO SACO PACOTE COM 10 UNDS	F O Y O - MED	UNID	20	7,05	141,00
103	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO TIPO SACO- PACOTE COM 10 UNDS	F O Y O - MED	UNID	20	7,05	141,00
104	COMPLEXO VITAMÍNICO B INJETÁVEL - Vitamina B2 5mg/2mL + Vitamina B6 5mg/2mL + Vitamina PP 40mg/2mL + pantenol 6mg/2mL. Ampolas com 2 ML.	H Y P O - FARMA	AM-POLA	2000	1,36	2.720,00
118	ESCOVA GINECOLÓGICA CERVICAL ESTÉRIL - Escova cervical para coleta de material do canal endocervical.	K O L - PLAST	UNID	4500	0,37	1.665,00
124	ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO - Apresentação em Tamanho Pequeno.	GYNUS	UNID	2500	0,93	2.325,00
127	FENITOINA 50G/ML INJETÁVEL - Apresentação em Ampola contendo 5 ML.	CRISTÁLIA	AMP	200	3,73	746,00
128	F E N O B A R B I T A L 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL. Apresentação em Ampola contendo 2 ml.	CRISTÁLIA	FA	500	2,60	1.300,00
143	FITOMENADIONA INJETÁVEL - SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 MG/ML - Apresentação em ampola de 1 ml.	CRISTÁLIA	AMP	20	1,67	33,40
145	FRALDAS DESCARTÁVEL GERIÁTRICA-TAMANHO P	M A R - DAM	PACOTE	50	10,66	533,00
146	FRALDAS DESCARTÁVEL GERIÁTRICA-TAMANHO M	M A R - DAM	PACOTE	50	10,59	529,50
147	FRALDAS DESCARTÁVEL GERIÁTRICA-TAMANHO G	M A R - DAM	PACOTE	50	10,94	547,00
148	FRALDAS DESCARTÁVEL GERIÁTRICA-TAMANHO GG	M A R - DAM	PACOTE	50	10,94	547,00
157	HALOPERIDOL DECANOATO INJETÁVEL 50 MG/ML - Apresentação em ampola de 1ml.	CRISTÁLIA	AM-POLA	100	10,20	1.020,00

161	KIT MÁSCARA DE VENTURI - Apresentação na concentração de oxigênio de 24% a 50%. Acompanha 6 diluidores para diferentes concentrações de Fração Inspirada de Oxigênio (FiO2).	GOOD-COME	UNID	20	11,15	223,00
163	LÂMINA DE BISTURI Nº 11	WILTEX	CX	10	29,68	296,80
164	LÂMINA DE BISTURI Nº 12	WILTEX	CX	10	30,88	308,80
165	LÂMINA DE BISTURI Nº 15	WILTEX	CX	10	30,47	304,70
166	LÂMINA DE BISTURI Nº 21	WILTEX	CX	10	27,70	277,00
167	LÂMINA DE BISTURI Nº 22	WILTEX	CX	10	27,70	277,00
168	LÂMINA DE BISTURI Nº 23	WILTEX	CX	10	32,00	320,00
169	LÂMINA DE BISTURI Nº 24	WILTEX	CX	10	31,50	315,00
182	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL TAM. M - Apresentação em caixa com 100 unidades.	L E M - G R U - BER	CX	500	22,90	11.450,00
200	OMEPRAZOL INJETÁVEL 40MG SOL INJETÁVEL - Apresentação em Pó para solução injetável 40 mg + solução diluente.	CRISTÁLIA	AM-POLA	1500	8,60	12.900,00
205	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - Tamanho 200X100 CM.	YIPAK	RL	150	94,40	14.160,00
216	P R O M E T A Z I N A 25MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - Apresentação em ampolas com 2 ml.	CRISTÁLIA	AMP	250	3,36	840,00
218	TESOURA DE MAYORETA - Produto confeccionado em aço inoxidável.	W E L - DON	UNID	20	50,00	1.000,00
221	REANIMADOR MANUAL COM RESERVATÓRIO EM SILICONE-RECÉM-NASCIDO	F O Y O - MED	UNID	10	193,30	1.933,00
222	SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA Nº 19	WILTEX	UND.	1000	0,23	230,00
223	SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA Nº 21	WILTEX	UNID.	200	0,23	46,00
224	SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA Nº 23	SAFER	UNID	2000	0,25	500,00
225	SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA Nº 25	SAFER	UND.	5000	0,27	1.350,00
227	SERINGA DE 20 ML - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ACOPLADA COM AGULHA 25 X 07 MM.	SR	UND.	10000	0,73	7.300,00
230	SERINGA DE 3 ML - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SEM AGULHA,	SR	UND.	1000	0,20	200,00
232	SERINGA DE 5 ML - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SEM AGULHA.	SR	UNID	10000	0,16	1.600,00
233	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML COM AGULHA	SR	UNID	20000	0,44	8.800,00

235	SERINGA DESCARTÁVEL DE 1 ML COM AGULHA 13 X 4,5CM	SR	UNID	6000	0,21	1.260,00
242	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	FOYO-MED	UND.	50	0,74	37,00
243	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	FOYO-MED	UNID	50	0,74	37,00
244	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	FOYO-MED	UNID	50	0,74	37,00
245	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	FOYO-MED	UNID	50	0,74	37,00
246	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8	FOYO-MED	UNID	80	0,72	57,60
247	SONDA FOLEY Nº 22 3 VIAS	WELL LEAD	UND.	150	5,10	765,00
276	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML	FRESENIUS	UND.	4000	3,96	15.840,00
277	SORO GLICOSADO 5% 500 ML	FRESENIUS	UND.	3000	4,30	12.900,00
280	TENOXICAM 20MG/ML INJETÁVEL - Pó liofilizado para solução injetável 20 mg/2 ML -Embalagem contendo 1 frasco-ampola de 2 mL.	CRISTÁLIA	FA	3000	9,70	29.100,00
TOTAL						165.978,80

VENCEDOR: CIRURGICA RECIFE COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

CNPJ: 00.236.193/0001-84

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
3	FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA - 4 MG/ML Apresentação em Ampola com 2,5 ml.	FARMACE	AMPO-LA	3000	1,02	3.060,00
5	ÁCIDO ASCÓRBICO 100 MG/ML INJETÁVEL - Apresentação em Ampola com 5ml.	FARMACE	AMPO-LA	3000	1,00	3.000,00
6	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML - Apresentação em Ampola 5 ml.	HIPOLABOR	AMPO-LA	1500	4,65	6.975,00
7	ADRENALINA 1 MG/ML - Apresentação em Ampola com 1 ml.	HIPOLABOR	AMPO-LA	500	2,80	1.400,00
8	ÁGUA PARA INJEÇÃO - Apresentação em Ampola com 10 ml	SAMTEC	AMPO-LA	10000	0,22	2.200,00
20	ÁLCOOL 70% - Apresentação líquida de 1000 ml.	NATHALYA	LITRO	400	5,50	2.200,00
21	ÁLCOOL 96% - Apresentação líquida de 1000 ML	J. PRO-LAB	LITRO	20	8,15	163,00
22	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL - Apresentação em gel de 5000 ml.	MD	LITRO	20	5,85	117,00
28	AMINOFILINA INJETÁVEL 24mg/mL - Apresentação em Ampola de 10 ml.	BIOTEXTIL	AMPO-LA	600	1,53	918,00

29	CLORIDRATO DE AMIODARONA INJETÁVEL 50mg/ml - Apresentação em Ampola de 3 ml.	MB TEXTIL	AMPO-LA	200	2,93	586,00
32	ATADURA DE CREPOM, DIMENSÕES DE 10 CM X 4,5 M Apresentação contendo 13 fios/cm2, medindo 4,5 m ☒ Pacote com 12 unidades	MB TEXTIL	PT	500	6,60	3.300,00
33	ATADURA DE CREPOM, DIMENSÕES DE 30 CM X 4,5m -Apresentação contendo 13 fios/cm2, medindo 4,5 m ☒ Pacote com 12 unidades.	POLARFIX	PT	300	20,20	6.060,00
36	ATADURA DE CREPOM, DIMENSÕES DE 20CM X 4,5 M Apresentação contendo 13 fios/cm2, medindo 4,5 m- Pacote com 12unidades	TEUTO	PT	500	10,45	5.225,00
40	ATROPINA INJETÁVEL ☒ SOLUÇÃO ESTÉRIL 0,25 MG/ML - Apresentação de 0,25 mg- ampola com 1 ml.	MED-SONDA	AMPO-LA	50	0,52	26,00
41	AVENTAL DESCARTÁVEL - Apresentação descartável de manga longa, de uso único, não estéril, servindo de proteção para o paciente e o profissional da saúde no ambiente médico-hospitalar ou laboratorial.	HIPOLABOR	UNID	50	2,19	109,50
42	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL - Apresentação de 1.200.000 U (300.000 U/mL): Embalagem contendo 50 frascos-ampola com 4 ml.	HIPOLABOR	AMPO-LA	1500	11,95	17.925,00
43	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI PÓ P/ SUSPENSÃO INJETÁVEL - Apresentação de 600.000 U (300.000 U/mL). Embalagem contendo 50 frascos-ampola com 4ml.	HIPOLABOR	AMPO-LA	150	11,60	1.740,00
44	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000 UI PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL - Apresentação 5.000.000 UI de benzilpenicilina potássica Pó injetável-Embalagem com 50 frascos-ampola.	HIPOLABOR	UNID	500	11,45	5.725,00

45	BENZILPENICILINA PROCAÍNA + BENZILPENICILINA POTÁSSICA 300.000 UI + 100.000 UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL - Apresentação em Pó injetável contendo 300.000 UI de benzilpenicilina procaína e 100.000 UI de benzilpenicilina potássica- Embalagem com 50 ou 100 frascos-ampola + 50 ou 100 ampolas de diluente.	FARMA-CE	UNID	500	6,50	3.250,00
50	BROMIDRATO DE FENOTEROL 100MCG/DOSE ☐. FR 10ML - Apresentação em frasco- Solução aerosol de 100 mcg/dose: Embalagem com 10ml.	SHALON	UND.	200	5,29	1.058,00
52	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG + 500 MG DE DIPIRONA SÓDICA - Apresentação em Solução injetável - Embalagem com 3 ampolas de 2 ml.	SAHLON	FA	2000	2,05	4.100,00
53	ESCOPOLAMINA INJETÁVEL - SOLUÇÃO INJETÁVEL 20 MG/ML - Apresentação em Ampola com 20 mg/ml- Embalagem contendo 50 ampolas de 1 ml.	SHALON	AMP	500	1,49	745,00
56	CAMPO OPERATÓRIO 45 X 50 CM ☐ PACOTE COM 50 UNIDADES - A compressa Campo Operatório Farol com tecido 100% algodão e quatro camadas de gaze sobrepostas fixadas entre si. Pacote com 50 unidades.	DESCAR-PACK	PT	10	66,80	668,00
80	CETOPROFENO INJETÁVEL - 50 MG/ML - Apresentação em Ampolas de 2 ml.	TEUTO	AMPO-LA	1000	1,85	1.850,00
81	CIMETIDINA INJETÁVEL ☐ SOLUÇÃO INJETÁVEL 150MG/ML - Embalagens contendo 100 e 120 ampolas com 2ml.	UNIÃO QUÍMICA	AMPO-LA	500	1,02	510,00
86	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1 % - Apresentação em ampolas de 191mg/mL- conteúdo com 10 ml.	LABOR IMPORT	UNID	300	0,32	96,00
88	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2%-20MG/ML INJETÁVEL (SEM VASOCONSTRITOR) - Apresentação em caixa com 25 frascos-ampola de 20ml.	M E D - SONDA	AMPO-LA	150	4,13	619,50

89	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA INJETÁVEL 10 MG/2 ML - Apresentado na forma de ampolas de 10 mg, conteúdo com 2 ml.	H Y P O - FARMA	AMPO-LA	200	0,56	112,00
93	CLORIDRATO DE TRAMADOL ☐ SOLUÇÃO INJETÁVEL 50MG/2ML - Apresentação em forma de solução injetável (50 mg/mL), conteúdo com 2 ml .	TEUTO	AMPO-LA	200	1,10	220,00
94	CLORIDRATO DE TRAMADOL ☐ SOLUÇÃO INJETÁVEL 100MG/2ML - Apresentação em forma de solução injetável (100 mg/mL), conteúdo com 2 ml.	FARMA-CE	AMPO-LA .	200	1,49	298,00
95	CLORPROMAZINA INJETÁVEL - SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 MG/ML - Apresentação em forma de solução injetável de 5ML.conteúdo com 5 ml.	UNIÃO QUÍMICA	AMPO-LA	500	1,56	780,00
98	ÓLEO DE GIRASSOL - Apresentado na forma de óleo-Embalagem com 100ml ou 200ml.	TKL	UND	60	5,42	325,20
99	CLORIDRATO DE VANCOMICINA 500 MG - Apresentado na forma de Pó para solução injetável 500 mg Embalagem contendo 1 ou 50 frascos-ampola.	CIRUTI	CP	100	6,54	654,00
100	PASTA D'ÁGUA - Apresentado na forma de pasta-Embalagem de Pote 120g ou Bisnaga c/ 80g.	ADLIN	UND	100	7,12	712,00
109	DIAZEPAM 10 MG/2 ML INJETÁVEL - Apresentação em Ampolas com 2 ml.	CRISTALIA	AMP	300	0,90	270,00
110	DIAZEPAM 5MG/ML INJETÁVEL - Apresentação em Ampolas com 2 ml.	CRISTALIA	FA	300	0,90	270,00
111	DICLOFENACO DE POTÁSSIO INJETÁVEL 75 MG/3 ML - Apresentação em Ampolas com 3 ml.	SHALON	FA	1000	1,15	1.150,00
112	DICLOFENACO SÓDICO 75 MG/3 ML INJETÁVEL - Apresentação em Ampolas com 3 ml.	SHALON	AMPO-LA	300	0,94	282,00
126	ETILEFRINA 10MG/ML INJETÁVEL - Apresentação em Ampola contendo 1ml.	TEUTO	FA	200	1,37	274,00
149	FUROSEMIDA 10ML ☐ SOLUÇÃO INJETÁVEL 10MG/ML - Apresentação em ampola de 2 ml.	N U - GARD	FA	2500	0,69	1.725,00

153	GLICOSE 50% - SOLUÇÃO INJETÁVEL, HIPERTÔNICA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA. (10ML)	SANVITA	UND.	2000	0,33	660,00
155	DIGLICONATO DE CLOREXEDINA 2% A 4% - Apresentação em litro- Adulto e Pediátrico-uso externo.	SHALON	LT	200	20,55	4.110,00
158	HIDROCORTISONA PÓ LIÓFILO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 500MG - Embalagem contendo 1 frasco-ampola + 1 ampola diluente com 4mL.	SHALON	AMP	300	7,95	2.385,00
171	LANCETAS - PARA PUNÇÃO DIGITAL EM AÇO INOXpacote C/100 unidades	CRISTALIA	UNID	50	6,54	327,00
174	LIDOCAÍNA 2% S/ VASOCONSTRITOR 20 ML INJETÁVEL - cloridrato de lidocaína 20mg/mL com 20ml.	RIOQUIMICA	AMPO-LA	100	4,13	413,00
191	MÁSCARAS DE NEBULIZAÇÃO ADULTA	MD	UNID	50	3,55	177,50
192	MÁSCARAS DE NEBULIZAÇÃO PEDIÁTRICA	MD	UNID	50	3,08	154,00
199	ÓLEO DE GIRASSOL	CIRUTI	UNID	200	2,84	568,00
203	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - Tamanho 120X100 CM	CIRUTI	RL	150	56,70	8.505,00
208	PASTA D'ÁGUA SIMPLES - Apresentação em frasco com 120 gramas.	M E D - SONDA	FR	200	7,10	1.420,00
217	PROTETOR SOLAR FPS 50	FRESENIUS KABI	FR	200	15,70	3.140,00
220	PVPI TÓPICO 1.000ML - 10% de iodopolividona Solução Aquosa- Uso adulto e pediátrico-Embalagem de 1000 ml.	FRESENIUS KABI	UNID	100	32,90	3.290,00
226	SCALP PARA PUNÇÃO VENOSA Nº 27	DESCARPACK	UND.	1000	0,24	240,00
231	SERINGA DE 5 ML - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ACOPLADA COM AGULHA 25 X 07 MM.	DESCARPACK	UNID	10000	0,30	3.000,00
234	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML SEM AGULHA	PROCARRE	UNID	5000	0,37	1.850,00
254	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12 - CURTA	M E D - SONDA	UNID	100	0,75	75,00
268	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 12	LABOR IMPORT	UNID	500	0,63	315,00
275	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML	FRESENIUS KABI	UNID	4000	3,20	12.800,00
278	SORO RINGLACTADO 500 ML	FRESENIUS KABI	UND.	4000	4,10	16.400,00

279	SULFATO DE MORFINA 0,2 MG/ ML - Apresentação em ampola de 1 ML.	CRISTALIA	AMP	200	7,33	1.466,00
281	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL PARA USO HOSPITALAR	G-TECH	UND.	150	10,79	1.618,50
283	TORNEIRINHA 3 VIAS DE ALTO FLUXO	LABOR IMPORT	UND.	300	0,86	258,00
TOTAL						143.870,20

VENCEDOR: DIABETICOS EIRELI

CNPJ: 28.675.331/0001-40

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
154	GLICOSIMETRO - Medidor de Glicose.	GLUCOL EADER / HMD BIO-MEDICAL	CX	100	64,00	6.400,00
176	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5	DESCARPACK	PAR	500	1,30	650,00
177	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0	DESCARPACK	PAR	500	1,30	650,00
181	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL TAM. G - Apresentação em caixa com 100 unidades.	DESCARPACK	CX	400	23,00	9.200,00
183	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P - Apresentação em caixa com 100 unidades.	DESCARPACK	CX	500	23,00	11.500,00
202	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - Tamanho 100X100 CM.	CIPACK / CIPAMED	RL	150	51,00	7.650,00
282	TIRA PARA TESTE DE GLICEMIA C/ 50 TIRAS Obs: Lembrar de licitar a mesma marca do glicosímetro.	GLUCOL EADER / HMD BIO-MEDICAL	CX	500	31,99	15.995,00
284	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - Apresentação em pacote com 100 unidades.	DESCARPACK	PT	50	7,40	370,00
TOTAL						52.415,00

VENCEDOR: L G PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 17.227.485/0001-53

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA - Apresentação em madeira, pacote com 100 unidades.	THEOTO	PACOTE	50	5,33	266,50
9	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLS 3% DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO - Apresentação em litro -1.000ml	RIOQUIMICA	UNID	150	5,29	793,50
10	ÁGUA PARA AUTOCLAVE - Água purificada(Osmose reversa) Apresentação em 5 litros	CRISTAL	UNID	600	9,48	5.688,00

12	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 25X 0,7 MM - Apresentação em caixas c/ 100 unidades	S O L I - D O R	CX	30	8,48	254,40
13	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 25 x 0,8 MM - Apresentação em caixas c/ 100 unidades	S O L I - D O R	CX	50	8,44	422,00
14	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 13 X 4,5MM - Apresentação em caixas c/ 100 unidades.	S O L I - D O R	CX	50	8,32	416,00
17	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 40 X12 MM - Apresentação em caixas c/ 100 unidades.	S O L I - D O R	CX	20	8,50	170,00
18	AGULHA HIPODÉRMICA 20X5,5 MM - Apresentação em caixas c/ 100 unidades.	S O L I - D O R	CX	20	8,50	170,00
23	ÁLCOOL GEL 70% 1000 ML - Apresentação líquida 1000 ml.	JALLES	LITRO	100	13,95	1.395,00
24	ALGODÃO HIDRÓFILO - Apresentação em rolo-500 gramas	N A - T H A L Y A	ROLO	1500	16,19	24.285,00
30	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL COMPLETO ADULTO - Apresentação manual com o kit contendo estetoscópio e esfigmomanômetro.	P A M E D	UND.	60	121,90	7.314,00
34	ATADURA DE CREPOM DIMENSÕES DE 12 CM X 4,5M Apresentação contendo 13 fios/cm2, medindo 4,5m esticadas. Pacote com 12 unidades.	T E X C A - R E	PT	800	8,40	6.720,00
35	ATADURA DE CREPOM, DIMENSÕES DE 15 CM X 4,5 M Apresentação contendo 13 fios/cm2, medindo 4,5 m- Pacote com 12 unidades.	T E X C A - R E	PT	700	10,00	7.000,00
39	ATADURA GESSADA RÁPIDA 20 CM - Apresentação de tamanho: 20 cm x 4 m. Pacote com 20 unidades.	T E X C A - R E	UNID	10	86,39	863,90
54	CAIXA COLETORA PARA MATERIAIS PERFURO CORTANTES 20 LITROS - Apresentação com capacidade para 20 litros -Embalagem c/ 10 unidades.	D E S - C A R B O X	UND.	200	6,85	1.370,00
57	CAT GUT CROMADO 1-0 C/AGULHA 40MM - Embalagem contendo 24 unidades.	T E C H - N O F I O	CX	15	122,79	1.841,85
58	CAT GUT CROMADO Nº 0 C/ AGULHA 40MM - Embalagem contendo 24 unidades.	T E C H - N O F I O	CX	15	116,00	1.740,00
59	CAT GUT CROMADO Nº 2.0 C/ AGULHA 40MM - Embalagem contendo 24 unidades.	T E C H - N O F I O	CX	15	116,00	1.740,00
60	CAT GUT CROMADO Nº 4.0 C/ AGULHA 40MM Embalagem contendo 24 unidades	T E C H - N O F I O	CX	15	116,00	1.740,00

62	CAT GUT SIMPLES 1-0 C/ AGULHA 40MM - Embalagem contendo 24 unidades.	T E C H - N O F I O	CX	15	121,65	1.824,75
63	CAT GUT SIMPLES Nº 0.0 C/ AGULHA 40MM - Embalagem contendo 24 unidades	T E C H - N O F I O	CX	15	121,65	1.824,75
64	CAT GUT SIMPLES Nº 2.0 C/ AGULHA 40MM - Embalagem contendo 24 unidades	T E C H - N O F I O	CX	15	159,00	2.385,00
65	CAT GUT SIMPLES Nº 3.0 C/ AGULHA 40MM - Embalagem contendo 24 unidades	T E C H - N O F I O	CX	15	121,90	1.828,50
66	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO- 14 G - Catéter tipo Jelco- calibre 14. Caixa com 50 ou 100 unidades.	L A B O R I M P O R T	UNID	250	2,50	625,00
68	CATETER INTRAVENOSO 18 G - Catéter tipo Jelco- calibre 18. Caixa com 50 ou 100 unidades.	L A B O R I M P O R T	UNID	1000	2,50	2.500,00
70	CATETER INTRAVENOSO 22 G - Catéter tipo Jelco- calibre 22. Caixa com 50 ou 100 unidades.	L A B O R I M P O R T	UNID	1000	2,50	2.500,00
77	CATETER TIPO ÓCULOS ADULTO - Cateter Nasal para Oxigênio Tipo Óculos Adulto- - 140 CM- CALIBRE 08-Embalado individualmente em embalagem plástica. - Pacote com 20 unidades.	M A R K - M E D	UNID	50	25,00	1.250,00
78	CATETER TIPO ÓCULOS INFANTIL - Cateter Nasal para Oxigênio Tipo Óculos infantil- 140 CM- CALIBRE 08-Embalado individualmente em embalagem plástica. - Pacote com 20 unidades.	M A R K - M E D	UNID	50	25,00	1.250,00
101	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML - Coletor de urina sistema fechado com válvula anti-refluxo capacidade de 2000ml.	L A B O R I M P O R T	UND.	500	3,90	1.950,00
105	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 9 FIOS - Pacote com C/ 500 compressas.	B I O - T E X T L	P A C O T E	200	8,95	1.790,00
116	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	T K L	UNID	2000	1,10	2.200,00
117	EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL	T K L	UNID	1000	0,88	880,00
120	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL MICROPORE - DIMENSÕES 10X4,5M.	M I S S - N E R	CX	1000	7,68	7.680,00
121	ESPÁTULA DE AYRES - Apresentação em Pacote com 100 unidades.	T H E O T O	PT	50	8,65	432,50
122	ESPÉCULO VAGINAL GRANDE - Apresentação em Tamanho Grande.	A D L I N	UNID	1000	2,00	2.000,00

123	ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO - Apresentação em Tamanho Médio.	ADLIN	UNID	3000	1,06	3.180,00
125	ÉTER ETÍLICO (SULFÚRICO) - Comercializado em Litro- contendo 1000ml.	V I - CPHAR-MA	LT	30	19,90	597,00
129	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 1.0 COM AGULHA 4 Apresentação em CX C/ 24 UNIDADES	T E C H - NOFIO	CX	15	99,00	1.485,00
130	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2.0 COM AGULHA 4 - Apresentação em CX/24UNIDADES.	T E C H - NOFIO	CX	15	99,00	1.485,00
135	FIO NYLON Nº 0.0 COM AGULHA 30 MM TRIANGULAR 3/8 - Apresentação em CX/24UN.	S O L I - DOR	CX	10	41,17	411,70
136	FIO NYLON Nº 2.0 COM AGULHA 25 MM TRIANGULAR ½ - Apresentação em CX/24UN.	S O L I - DOR	CX	10	37,00	370,00
137	FIO NYLON Nº 3.0 COM AGULHA 40 MM TRIANGULAR 3/8 - CX/24UN	S O L I - DOR	CX	10	36,12	361,20
141	FITA ADESIVA HOSPITALAR 16MM X 50M	M A S - TERFIX	ROLO	50	3,58	179,00
142	FITA PARA AUTOCLAVE 19 MM X 30 M	M A S - TERFIX	ROLO	50	3,85	192,50
144	FIXADOR CITOLÓGICO SPRAY - Apresentação de 100 ml.	ADLIN	UND.	80	10,39	831,20
151	GAZE HIDRÓFILA EM ROLO (TIPO QUEIJO) - Apresentação em rolo- 100 % algodão- 9 fios.	B I O - TEXTL	RL	2500	23,00	57.500,00
170	LÂMINA FOSCA LAPIDADA PARA MICROSCÓPIA - CAIXA COM 50 UNIDADES.	ADLIN	CX	100	7,44	744,00
187	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - CAIXA COM 50 UNIDADES.	SKY	CX	300	5,90	1.770,00
201	OXÍMETRO DE PULSO - Oxímetro de Pulso e Sensor, para Aferir a Saturação Periférica de Oxigênio e Frequência Cardíaca.	CHOICE	UNID	10	165,00	1.650,00
210	PINÇA DE CHERON DESCARTÁVEL - Fabricada em poliestireno na cor branca, possui sistema de trava de fechamento por cremalheira, discreto desvio caudal da extremidade proximal e ponta semi aguda. Comprimento total: 24,5 cm.	ADLIN	UNID	50	1,55	77,50
219	PVPI ESTÉRIL DEGERMANTE 10 MG/ML - EM IODO - 10% de iodopolividona ☐ Solução com tensoativos- Uso adulto e pediátrico- Embalagem de 1000 ml.	V I - CPHAR-MA	UND.	50	35,37	1.768,50
229	SERINGA DE 3 ML - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ACOPLADA COM AGULHA 25 X 07 MM.	SR	UND.	20000	0,26	5.200,00

248	SONDA FOLEY Nº 12 - Sonda foley- utilizada para cateterismo vesical de demora. Nº 12-Caixa com 10 unidades.	S O L I - DOR	UND.	20	32,00	640,00
249	SONDA FOLEY Nº 14 - Sonda foley- utilizada para cateterismo vesical de demora. Nº 14-Caixa com 10 unidades.	S O L I - DOR	UND.	20	32,00	640,00
250	SONDA FOLEY Nº 16 - Sonda foley- utilizada para cateterismo vesical de demora. Nº 16-Caixa com 10 unidades.	S O L I - DOR	UND.	30	32,00	960,00
251	SONDA FOLEY Nº 18 - Sonda foley- utilizada para cateterismo vesical de demora. Nº 18- Caixa com 10 unidades.	S O L I - DOR	UND.	150	32,00	4.800,00
252	SONDA FOLEY Nº 20 - Sonda foley- utilizada para cateterismo vesical de demora. Nº 20- Caixa com 10 unidades.	S O L I - DOR	UND.	150	32,00	4.800,00
253	SONDA FOLEY Nº 22 - Sonda foley- utilizada para cateterismo vesical de demora. Nº 22- Caixa com 10 unidades.	S O L I - DOR	UND.	150	32,00	4.800,00
259	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 10 ☐ LONGA	M A R K - MED	UND.	100	0,99	99,00
261	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 14 ☐ LONGA	M A R K - MED	UND.	80	1,11	88,80
263	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16 ☐ LONGA	M A R K - MED	UND.	100	1,11	111,00
265	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 18 ☐ LONGA	M A R K - MED	UND.	100	1,45	145,00
267	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 14	M A R K - MED	UNID	2000	0,89	1.780,00
269	SONDA VESICAL DE ALÍVIO Nº 10	M A R K - MED	UNID	500	1,49	745,00
270	SONDA VESICAL DE ALÍVIO Nº 12	M A R K - MED	UND.	100	1,49	149,00
271	SONDA VESICAL DE ALÍVIO Nº 14	M A R K - MED	UNID.	100	1,49	149,00
272	SONDA VESICAL DE ALÍVIO Nº 16	M A R K - MED	UND.	100	1,49	149,00
273	SONDA VESICAL DE ALÍVIO Nº 18	M A R K - MED	UND.	100	1,49	149,00
285	TUBO OROTRAQUEAL DESCARTÁVEL 7,5	S O L I - DOR	UNID	5	7,00	35,00
286	TUBO OROTRAQUEAL DESCARTÁVEL 8,0	S O L I - DOR	UNID	5	4,80	24,00
TOTAL						195.177,05

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Camalaú firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00024/2019, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Camalaú, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00024/2019, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00024/2019 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- ALLMED DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LT.

CNPJ: 20.226.846/0001-51.

Item(s): 2 - 4 - 25 - 26 - 27 - 31 - 47 - 49 - 51 - 67 - 69 - 71 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76 - 79 - 87 - 90 - 91 - 92 - 102 - 103 - 104 - 118 - 124 - 127 - 128 - 143 - 145 - 146 - 147 - 148 - 157 - 161 - 163 - 164 - 165 - 166 - 167 - 168 - 169 - 182 - 200 - 205 - 216 - 218 - 221 - 222 - 223 - 224 - 225 - 227 - 230 - 232 - 233 - 235 - 242 - 243 - 244 - 245 - 246 - 247 - 276 - 277 - 280.

Valor: R\$ 165.978,80.

- CIRURGICA RECIFE COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.

CNPJ: 00.236.193/0001-84.

Item(s): 3 - 5 - 6 - 7 - 8 - 20 - 21 - 22 - 28 - 29 - 32 - 33 - 36 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 50 - 52 - 53 - 56 - 80 - 81 - 86 - 88 - 89 - 93 - 94 - 95 - 98 - 99 - 100 - 109 - 110 - 111 - 112 - 126 - 149 - 153 - 155 - 158 - 171 - 174 - 191 - 192 - 199 - 203 - 208 - 217 - 220 - 226 - 231 - 234 - 254 - 268 - 275 - 278 - 279 - 281 - 283.

Valor: R\$ 143.870,20.

- DIABETICOS EIRELI.

CNPJ: 28.675.331/0001-40.

Item(s): 154 - 176 - 177 - 181 - 183 - 202 - 282 - 284.

Valor: R\$ 52.415,00.

- L G PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

CNPJ: 17.227.485/0001-53.

Item(s): 1 - 9 - 10 - 12 - 13 - 14 - 17 - 18 - 23 - 24 - 30 - 34 - 35 - 39 - 54 - 57 - 58 - 59 - 60 - 62 - 63 - 64 - 65 - 66 - 68 - 70 - 77 - 78 - 101 - 105 - 116 - 117 - 120 - 121 - 122 - 123 - 125 - 129 - 130 - 135 - 136 - 137 - 141 - 142 - 144 - 151 - 170 - 187 - 201 - 210 - 219 - 229 - 248 - 249 - 250 - 251 - 252 - 253 - 259 - 261 - 263 - 265 - 267 - 269 - 270 - 271 - 272 - 273 - 285 - 286.

Valor: R\$ 195.177,05.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Monteiro-PB.

Camalaú - PB, 09 de Agosto de 2019.

ALECSANDRO BEZERRA DOS SANTOS - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ****EXTRATO DE CONTRATOS**

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Material Médico Hospitalar, para atender demandas operacionais da secretaria de saúde, conforme termo de referência. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00024/2019. DOTAÇÃO: 06.006-SECRETARIA MUN.DE SAUDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 06006.10.301.1008.2010 - DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA (SUS) 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 212 06006.10.302.1008.2016 - DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE SAÚDE-FMS (R.P.) 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 211 06006.10.301.1008.2013 - DESENVOLVER AS ATIV. FARMÁCIA BÁSICA 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 212 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 213. VIGÊNCIA: até 09/08/2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Camalaú e: CT Nº 00072/2019 - 09.08.19 - ALLMED DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LT - R\$ 165.978,80; CT Nº 00073/2019 - 09.08.19 - CIRURGICA RECIFE COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - R\$ 143.870,20; CT Nº 00074/2019 - 09.08.19 - DIABETICOS EIRELI - R\$ 52.415,00; CT Nº 00075/2019 - 09.08.19 - L G PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - R\$ 195.177,05. Camalaú-PB, 09 de Agosto de 2019.

ALECSANDRO BEZERRA DOS SANTOS - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00043/2019-CPL****HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00024/2019**

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00024/2019, que objetiva: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Material Médico Hospitalar, para atender demandas operacionais da secretaria de saúde, conforme termo de referência; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: - ALLMED DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA; CNPJ: 20.226.846/0001-51; Valor: R\$ 165.978,80 (Cento e sessenta e cinco mil, novecentos e setenta e oito reais e oitenta centavos); - CIRURGICA RECIFE COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA; CNPJ: 00.236.193/0001-84; Valor: R\$ 143.870,20 (Cento e quarenta e três mil, oitocentos e setenta reais e vinte centavos); - DIABETICOS EIRELI; CNPJ: 28.675.331/0001-40; Valor: R\$ 52.415,00 (Cinquenta e dois mil, quatrocentos e quinze reais); - L G PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; CNPJ: 17.227.485/0001-53; Valor: R\$ 195.177,05 (Cento e noventa e cinco mil, cento e setenta e sete reais e cinco centavos).Camalaú - PB, 09 de Agosto de 2019.

ALECSANDRO BEZERRA DOS SANTOS

Prefeito